ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №2 АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКАЗ
От 12.12.2024г. №321

Амвросиевка

Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО) в Донецкой Народной Республике в ГБОУ
«Школа №2 Амвросиевского М.О.» на 2024-2025 учебный год

Во исполнение пункта 2 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 2 августа
2024 года № 359 «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в Донецкой Народной Республике», в соответствии с
частью I статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1 -РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность по организации мероприятий Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в ГБОУ «Школа № 2
Амвросиевского М.О.» на учителей физической культуры Малыка И.П.,
Спиридоненко Г.В.

2. Малыку И.П., Спиридоненко Г.В.:
2.1. Разработать план мероприятий по организации деятельности ВФСК «ГТО» в

ГБОУ «Школа № 2 Амвросиевского М.О» в 2024-2025 учебном году.
2.2. Вести учет учащихся и педагогических работников, принявши участие в

тестировании ВФСК «ГТО» в рамках мероприятий, проводимых школой и (или)
при ее участии.

2.3. Предоставить отчеты по итогам реализации плана и количественных показателях
вовлечения учащихся и работников школы в ВФСК «ГТО».

3. Воротынцевой Ю.А., заместителю директора по воспитательной работе:
3.1. Обеспечить контроль выполнения плана школьных мероприятий по вопросам

ВФСК «ГТО».
3.2. Информацию о выполнении Плана мероприятий предоставлять в Министерство

молодежи и туризма Донецкой народной Республики ежеквартально до 10 числа
месяца, следующего за отчетным периодом.

3.3. Обеспечить наполнение соответствующего раздела сайта школы о деятельности
ВФСК «ГТО».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора И.Д. Кириленко